SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

EDITAL N.º 29/2021. HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO COORDENADOR DO CURSO

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DA ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

A Comissão Eleitoral, eleita no Colegiado da EAgro/UFRR e designada pela Portaria n° 23/2021-DG-

EAGRO de 26/07/2021, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO E

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do processo eleitoral para escolha do

Coordenador do Curso Técnico em Agropecuária da Escola Agrotécnica da UFRR.

1. Resultado da votação:

CANDIDATO: FERNANDO GOMES DE SOUZA

Docentes

Votos válidos  21

Votos nulos  5

Votos em branco  0

Técnicos

Votos válidos  7

Votos nulos  0

Votos em branco  0

Discentes

Votos válidos  38

Votos nulos  0

Votos em branco  1

2. De acordo com a fórmula do item 6.1 do Edital N.º 16/2021-EAgro/UFRR, o candidato foi eleito

com o total de 58,65 pontos.

Boa Vista-RR 3 de novembro de 2021.

Prof. Juan Carlos Moraga Gonzalez

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria n° 23/2021-DG/EAgro/UFRR